
 

Sygdomspolitik 
Ebberup børnehave og vuggestue 

 
Små børn i daginstitution bliver syge og denne skrivelse danner ramme for børnehusets generelle 
holdning til, hvornår vi ikke modtager børn, og hvornår vi ringer til forældre, med henblik på at 
afhente deres syge barn.  
 
Vi tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens pjece ”smitsomme sygdomme hos børn og 
unge”!  
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2013/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge---Vejledning-
om-forebyggelse-i-daginstitutioner-skoler-m-v 
 
 
Vi forventer at vores retningslinjer ”overholdes”, af hensyn til smittefare for øvrige børn og 
personale. 
 

 Syge børn må ikke møde op i daginstitution og et barn med en smitsom sygdom møder op, 
når det ikke smitter mere. (BEMÆRK: I sundhedstyrelses vejledning ses hvornår barnet er 
smittefri). Dvs. Børn der aftenen før eller om natten har kastet op eller haft dårlig mave 
modtages ikke.  

 

 Barnet vurderes syg, når der er feber og/eller når barnet ikke kan deltage i dagens 
aktiviteter, både inde og ude på lige fod med de andre børn. Det er op til personalets 
vurdering, om barnet kan indgå i dagens aktiviteter, og om barnet er en smittefare for børn 
og voksne.  

 
Medicin:  

 Forældre skal gøre vuggestuen/børnehaven opmærksom på, hvis barnet om morgenen er 
medicineret eller har fået anden behandling inden barnet kommer i børnehuset.  

 Personalet er ikke uddannet til at observere og behandle syge børn. Derfor bør 
medicingivning i institutionstiden begrænses.  

 Når barnet efter smitsom sygdom igen kommer i institutionen, og eventuel fortsat medicin 
gives, henstiller vi til, at det gives på tidspunkter uden for institutionstiden.  

 Er der absolut behov for medicingivning udfyldes blanketten ”Instruks ved medicingivning til 
børn i Ebberup børnehus”, sammen med personalet, når barnet afleveres om morgenen. 
Det er vigtigt, at forældrene gør lægen opmærksom på, at på anvisningen til medicinen, 
skal der tydeligt være beskrevet, hvordan barnet skal medicineres i institutionen.  

 Medicinen opbevares så den er utilgængelig for børn.  

 Vi giver ikke Panodil eller anden smertestillende medicin i børnehuset.  
 
Vær bevidst om at Panodil er med til at give et urealistisk billede af barnets velbefindende og 
barnets almene tilstand kan være svær at vurdere for personalet. Desuden vil Panodil givet om 
morgenen til de mindre børn, ofte stoppe sin effekt under middagsluren.  
 
Information om syge børn kan i også finde på www.sst.dk , www.sygeborn.dk  eller www.netdoktor.dk  
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